
blz. 1

OCMW-Raad dd. 27 mei 2021 

NOTULEN VAN DE RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN 
IN ZITTING OP 27 MEI 2021

OPENBARE ZITTING ..................................................................................................2
1. AKTENAME BESLUIT VAN DE GOUVERNEUR VAN WEST-VLAANDEREN BETREFFENDE DE 

DEFINITIEVE GOEDKEURING VAN DE JAARREKENING 2019 VAN HET OCMW 
NIEUWPOORT. ................................................................................................................................2



blz. 2

OCMW-Raad dd. 27 mei 2021 

NOTULEN VAN DE RAAD VOOR MAATSCHAPPELIJK WELZIJN
IN ZITTING OP 27 MEI 2021

Tegenwoordig: Rik Lips: Voorzitter;
Geert Vanden Broucke: Burgemeester;
Bert Gunst, Kris Vandecasteele, Ann Gheeraert: Schepenen;
Jos Decorte: Voorzitter Bijzonder Comité Sociale Dienst;
Patricia Markey-Deconinck, Karin Debruyne Vancoillie, Adina Counye, 
Wim Demeester, Eddy Louwie, Matthias Priem, Arnel Lemaire, Jo Rousseau, 
Sabine Slembrouck, Maarten Claeys, Nicolas Vermote, Bill Vermeylen: 
Raadsleden;
Benoit Willaert: Algemeen Directeur

Verontschuldigd: Frans Lefevre: Schepen;
Sara Neudt, Johan Vanblaere: Raadsleden

De Voorzitter zich verzekerd hebbende dat de raad wettelijk is samengesteld verklaart de zitting 
voor geopend en openbaar.

De notulen van de zitting dd. 22 april 2021 werden ter inzage gelegd acht dagen voor de zitting.

OPENBARE ZITTING
1. AKTENAME BESLUIT VAN DE GOUVERNEUR VAN WEST-VLAANDEREN BETREFFENDE DE 
DEFINITIEVE GOEDKEURING VAN DE JAARREKENING 2019 VAN HET OCMW NIEUWPOORT.

De Raad voor Maatschappelijk Welzijn,

Gelet op het besluit van de gouverneur van West-Vlaanderen dd. 18 december 2020 betreffende 
de definitieve vaststelling van de jaarrekening 2019 van het OCMW Nieuwpoort;

Gelet op art. 77, 78, 260, 262 en 285 van het decreet lokaal bestuur;

Gelet op het raadsbesluit dd. 27 augustus 2020 houdende vaststelling van de jaarrekening 2019;

Overwegende dat de jaarrekening 2019 via digitale rapportering bezorgd werd op 3 september 
2020; dat de jaarrekening gepubliceerd werd op de webtoepassing van de gemeente op 2 oktober 
2020;

Overwegende dat akte dient genomen van het besluit van de gouverneur van West-Vlaanderen dd. 
18 december 2020 betreffende de definitieve goedkeuring van de jaarrekening 2019 van het OCMW;

Overwegende dat de jaarrekening 2019 goedgekeurd werd met volgende saldi:

Budgettair resultaat boekjaar:     -767.635,00 EUR

Gecumuleerd budgettair resultaat boekjaar:   2.584.812,00 EUR

Resultaat op kasbasis:   2.474.690,00 EUR

Balanstotaal: 33.913.114,00 EUR

Tekort van het boekjaar:     -908.880,00 EUR

BESLUIT: 18 JA, 0 NEEN  ( ), BIJ 0 ONTHOUDINGEN( ):

Art.1. Akte te nemen van het besluit van de gouverneur van West-Vlaanderen dd. 18 december 
2020 betreffende de definitieve goedkeuring van de jaarrekening 2019 van het OCMW 
Nieuwpoort.

Art.2. Kennis van dit besluit te geven aan de financiële dienst.



blz. 3

OCMW-Raad dd. 27 mei 2021 

Geen andere punten meer te behandelen zijnde, wordt de zitting opgeheven.

Algemeen Directeur Voorzitter

Benoit Willaert Rik Lips


